[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕСЛАВЛЬ-ЗАЛЕССКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 27.02.2026 № ПОС.03-551/26

город Переславль-Залесский

[bookmark: _GoBack]Об утверждении Порядка предоставления
единовременной денежной выплаты
гражданам, оказавшим содействие
в привлечении граждан к заключению
контрактов о прохождении военной
службы в Вооруженных Силах
Российской Федерации, в 2026 году

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», постановлением Администрации Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области от 16.10.2025 № ПОС.03-2646/25 «Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Переславль-Залесского муниципального округа»,

Администрация Переславль-Залесского муниципального округа постановляет:

[bookmark: P24][bookmark: P25][bookmark: P26]1. Утвердить Порядок предоставления единовременной денежной выплаты гражданам, оказавшим содействие в привлечении граждан к заключению контрактов о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации, в 2026 году согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Переславль-Залесский муниципальный округ Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2026 года.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Переславль-Залесского
муниципального округа                 	                                                   Д.Н. Зяблицкий

Приложение к
                                                                                      постановлению Администрации
Переславль-Залесского
муниципального округа
                                                                                     от 27.02.2026 № ПОС.03-551/26

Порядок
предоставления единовременной денежной выплаты гражданам, оказавшим содействие в привлечении граждан к заключению контрактов о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации, в 2026 году

1. Порядок предоставления единовременной денежной выплаты гражданам, оказавшим содействие в привлечении граждан к заключению контрактов о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации, в 2026 году (далее – Порядок) определяет процедуру предоставления единовременной денежной выплаты гражданам, оказавшим содействие в привлечении граждан к заключению контрактов о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации (далее – единовременная денежная выплата).
2. Единовременная денежная выплата предоставляется гражданам Российской Федерации, иностранным гражданам, а также лицам без гражданства вне зависимости от места их жительства, оказавшим содействие в привлечении граждан к заключению контрактов о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации (далее - контракты).
Под гражданином, заключившим контракт, понимается гражданин Российской Федерации, иностранный гражданин, заключивший контракт в пункте отбора на военную службу по контракту (г. Ярославль) (далее – пункт отбора) в течение 2026 года.
3. Размер единовременной денежной выплаты составляет 200 000 рублей за каждого гражданина, привлеченного к заключению контракта.
4. Предоставление единовременной денежной выплаты осуществляется за счет бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Переславль-Залесского муниципального округа. Главным распорядителем бюджетных средств является Администрации Переславль-Залесского муниципального округа.
5. Для предоставления единовременной выплаты:
5.1. Гражданин, изъявивший желание заключить контракт, представляет сотруднику управления делами Администрации Переславль-Залесского муниципального округа сведения о гражданине – получателе единовременной денежной выплаты (далее – получатель выплаты) по форме согласно приложению 1 к Порядку.
5.2. Сотрудник управления делами Администрации Переславль-Залесского муниципального округа на основании полученных сведений о получателях выплаты заполняет реестр граждан, оказавших содействие в привлечении граждан к заключению контрактов (далее – реестр), по форме согласно приложению 2 к Порядку путем внесения сведений в графы 1 - 6 реестра и в срок не позднее 1- го рабочего дня месяца, следующего за отчетным, направляет реестр в пункт отбора для согласования представленных сведений.
5.3. Пункт отбора в срок не позднее 5 рабочих дней с даты получения реестра согласовывает сведения о гражданах, фактически заключивших контракты, путем заполнения граф 7-9 реестра.
5.4. Сотрудник управления делами Администрации Переславль-Залесского муниципального округа не позднее 7 рабочих дней с даты направления реестров в пункт отбора получают согласованные реестры в пункте отбора.
Копии согласованных пунктом отбора реестров на следующий рабочий день после их получения в пункте отбора направляются сотрудником управления делами Администрации Переславль-Залесского муниципального округа в Министерство региональной безопасности Ярославской области.
5.5. На основании полученных реестров сотрудник управления делами Администрации Переславль-Залесского муниципального округа не позднее 3 рабочих дней с даты получения указанных реестров из пункта отбора приглашает получателей выплаты для подачи заявления о предоставлении единовременной денежной выплаты (далее – заявление) и документов, необходимых для предоставления единовременной денежной выплаты.
Приглашение получателей выплаты осуществляется в соответствии с данными реестров, в отношении которых получено согласование сведений о гражданах, фактически заключивших контракты, пунктом отбора.
6. Единовременная денежная выплата предоставляется на основании следующих документов:
- сведения о получателе выплаты по форме согласно приложению 1 к Порядку;
- заявление по форме согласно приложению 3 к Порядку;
- письменное согласие на обработку персональных данных по форме согласно приложению 4 к Порядку;
- копия документа, удостоверяющего личность;
- сведения о реквизитах счета, открытого в российской кредитной организации.
7. Решение о назначении (об отказе в назначении) единовременной денежной выплаты оформляется распоряжением Администрации Переславль-Залесского муниципального округа (далее – распоряжение) не позднее 5 рабочих дней, следующих за днем подачи заявления и документов, указанных в пункте 6 настоящего Порядка.
8. Основанием для отказа в назначении единовременной денежной выплаты является отсутствие одного или нескольких документов, указанных в пункте 6 настоящего Порядка.
9. Распоряжение о назначении единовременной денежной выплаты получателю выплаты не направляется и не выдается.
10. Распоряжение об отказе в назначении единовременной денежной выплаты выдается на руки или направляется в установленном законодательством Российской Федерации порядке заявителю в срок не позднее 3 рабочих дней с даты подписания соответствующего распоряжения.
11. Распоряжение о назначении единовременной денежной выплаты, заверенные копии документов, указанных в пункте 6 настоящего Порядка, направляются сотрудником управления делами Администрации Переславль-Залесского муниципального округа в течении 2 рабочих дней со дня подписания в МКУ «Центр бухгалтерского учета».
12. Предоставление единовременной денежной выплаты производится сотрудником МКУ «Центр бухгалтерского учета» путем перечисления денежных средств получателю выплаты на счет, открытый в российской кредитной организации, указанный в заявлении, в срок не позднее 5 рабочих дней, следующих за днем получения распоряжения и документов, указанных в пункте 11 настоящего Порядка.

Приложение 1
к Порядку

Форма

СВЕДЕНИЯ
о гражданине — получателе единовременной денежной выплаты
гражданам, оказавшим содействие в привлечении граждан к
заключению контрактов о прохождении военной службы в Вооруженных
Силах Российской Федерации

Я, _______________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество)
изъявивший желание заключить контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации, сообщаю известные мне сведения о гражданине - получателе единовременной денежной выплаты гражданам, оказавшим содействие в привлечении граждан к заключению контрактов о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации: ___________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество)
проживающий(ая) по адресу:	________________________________________

__________________________________________________________________,
(адрес жительства, местонахождения (при наличии сведений))

контактный телефон: ________________________________________________
(номер контактного телефона)

____________   ___________________  ____________________________
               (дата)	                                 (подпись)	                                            (Ф.И.О.)
____________________________________________________________________

Заключен контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации от ______________ № _____________________
                                                                         (дата контракта)	                                        (номер контракта)

(заполняется сотрудником Администрации Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области после получения согласования пунктом отбора на военную службу по контракту (г. Ярославль))

Приложение 2
к Порядку

Форма

РЕЕСТР
граждан, оказавших содействие в привлечении граждан к заключению контрактов о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации,
за ___________________________________ 2026 года
                                                                      (месяц)
___________________________________
(муниципальное образование области)

	№
п/п
	Гражданин, заключивший контракт
	Ф.И.О. гражданина, оказавшего содействие в привлечении граждан к заключению контракта, контактный телефон
	Дата заключения и номер контракта
	Военкомат, в котором заключен контракт
	Отметка пункта отбора на военную службу по контракту (г. Ярославль)

	фамилия
	имя
	отчество (при наличии)
	дата рождения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

Заместитель Главы Администрации
Переславль-Залесского муниципального
округа, курирующий управление делами
Администрации Переславль-Залесского
муниципального округа                             ________________							                                                        (подпись)              (расшифровка подписи)

Приложение 3
к Порядку

Форма

В Администрацию Переславль-Залесского муниципального округа
_________________________
                                                                                                                   (Ф.И.О)

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении единовременной денежной выплаты гражданам,
оказавшим содействие в привлечении граждан к заключению
контрактов о прохождении военной службы в Вооруженных Силах
Российской Федерации

Я, _____________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество)
дата рождения _________, проживающий(ая) по адресу: _______________________
_____________________________________________________________________________________________________________________________________,
наименование основного документа, удостоверяющего личность:
______________серия	__________номер _____________дата выдачи _______        наименование органа, выдавшего документ: __________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________
номер СНИЛС _____________________________________________________,
контактный телефон ________________________________________________,
прошу назначить и перечислить мне единовременную денежную выплату гражданам, оказавшим содействие в привлечении граждан к заключению контрактов о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации, в отношении _________________________________________________
                                                    (фамилия, имя, отчество гражданина, заключившего
_______________________________________________________________________
контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации)
Единовременную денежную выплату прошу перечислить на мой счет в российской кредитной организации по следующим реквизитам: _______________________________________________________________________
(номер счета, реквизиты кредитной организации (наименование, ИНН, КПП,
_______________________________________________________________________
номер счета, корреспондентский счет, БИК))
___________________________________________________________________________________________________________________________________
Копия документа, удостоверяющего личность, и сведения о реквизитах счета, открытого в российской кредитной организации, прилагаются.
Достоверность представленных сведений подтверждаю.

____________  ___________________  ____________________________
               (дата)	                                 (подпись)	                                            (Ф.И.О.)
___________________________________________________________________

Заявление о предоставлении единовременной денежной выплаты гражданам, оказавшим содействие в привлечении граждан к заключению контрактов о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации, и прилагаемые к нему документы на ______листах приняты.

___________  ______________  _______________________  _______________                   (дата)	                          (подпись)	                                  (Ф.И.О.)                                                (должность)

Приложение 4
к Порядку

Форма
СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных
Я,________________________________________________________________,
(фамилия, ими, отчество)
дата рождения _______, проживающий(ая) по адресу: ____________________
__________________________________________________________________,
наименование основного документа, удостоверяющего личность:______________________серия___________номер_______________дата выдачи________________________________________________________
наименование органа, выдавшего документ: ____________________________
__________________________________________________________________,
[bookmark: _Hlk221778229]в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» в целях предоставления единовременной денежной выплаты гражданам оказавшим содействие в привлечении граждан к заключению контрактов о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации, даю согласие Администрации Переславль-Залесского муниципального округа, находящейся по адресу: Ярославская область, г. Переславль-Залесский, Народная пл., д.1, 152020 на обработку (любое действие (операцию) или совокупность действий (операций) совершаемых с использованием средств автоматизации или  без использования таких средств с персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение) следующих персональных данных: фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения, реквизиты документа, удостоверяющего личность, страховой номер индивидуального страхового счета (СНИЛС), номер телефона, занимаемая должность, номер счета в кредитной организации - с  целью принятия решения о назначении и перечисления мне единовременной денежной выплаты гражданам оказавшим содействие в привлечении граждан к заключению контрактов о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации, установленной постановлением Администрации Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области.
Я проинформирован(а) о том, что настоящее согласие может быть отозвано на основании письменного заявления, составленного в произвольной форме.
Настоящее согласие действует в течение 5 лет со дня его подписания или до дня его отзыва.

____________   ___________________  ____________________________
               (дата)                                    (подпись)	            (расшифровка подписи)

image1.wmf